تَعَاوَنُوا عَلَى الْبِرِّ وَالتَّقْوَىٰ وَلَا تَعَاوَنُوا عَلَى الْاِثْمِ وَالْعُدْوَانِ

نیکی اور تقویٰ میں مدد کرو گناہ اور ظلم میں نہ کرو۔

ہدایتُ التَّقْوَىٰ

تالیف

حضرت شہناز مولانا علامہ العصر العلماء البوسنیہ محمود رضا علیہ

معتد مجلس علمائے ہندویہ ہند
وداعی اجماع فقراء ہندویہ

باعتقاد: انجمن ہندویہ کاجی گورہ

شوال ۱۳۸۴ھ بمطابق فروری ۱۹۶۵ء

مجلد: سبحانہ

پیش لفظ

اس صدی کا، علمی و مذہبی دنیا کا، سب سے بڑا عجوبہ (بلکہ ساختہ) یہ ہے کہ جب کسی سائل نے، کسی شخص کو عالم دین متین سمجھ کر ایک دینی مسئلہ میں قرآن و حدیث کی روشنی میں رہنمائی چاہی تو اس عالم دین نے گالیاں بکینی شروع کیں۔ بلا کسی دلیل و حجت کے سائل اور سوال کو غیر نفع بخش قرار دیا۔